
 

  

        

  Р Е Ш Е Н И Е  № 5 2 0  

на Столичния общински съвет 

 от 23.07.2015 година 

 
За: 1.Обявяване на имоти -публична общинска собственост за частна 

общинска собственост съгласно чл.6 от ЗОС 
2. Безвъзмездно прехвърляне в собственост на държавата на части от 

общински имоти, които се засягат от строителството на обект АМ 
„Хемус"- пътен възел „Яна" от км 0+000 до км 8+460, подобект: 
събиратели-изпарители за дъждовни води и аварийни резервоари за 
депониране на замърсители при залпов разлив, разположени в участъците 
между км 2+180 и км 2+440 и между км 3+100 и км 3+360 (след 
р.Лесновска), АМ „Хемус" СОП-пътен възел „Яна" от км 0+000 до км 
8+640-директно трасе, подобект: препроектиране на селскостопански път 
на км 1+990 попадащ във водното препятствие-нов км 1+965, АМ „Хемус" 
участък СОП пътен възел „Яна" от км 0+000 до км 8+460- подобект: 
реконструкция на EЛ 110 kV при км 1+649 и реконструкция на Деривация 
при км 5+378 и АМ „Хемус"-пътен възел „Яна" от км 0+000 до км 8+460, 
подобект: Пътна връзка, осигуряваща обслужване и достъп до 
газоразпределителна станция Кремиковци на територията на Столична 
община. 

В Направление „Архитектура и градоустройство" е постъпила искане 
вх. № ИБК-07-00-16-[1]/09.07.2015 г. от Агенция „Пътна инфраструктура", 
относно извършване на действия във връзка с безвъзмездно прехвърляне в 
собственост на държавата на общински имоти, попадащи в териториалния 
обхват на ПУП-ПП за обект АМ „Хемус"-пътен възел „Яна" от км 0+000 
до км 8+460, подобект: събиратели-изпарители за дъждовни води и 
аварийни резервоари за депониране на замърсители при залпов разлив, 
разположени в участъците между км 2+180 и км 2+440 и между км 3+100 и 
км 3+360 (след р. Лесновска), АМ „Хемус" СОП-пътен възел „Яна" от км 
0+000 до км 8+640-директно трасе, подобект: препроектиране на 
селскостопански път на км 1+990 попадащ във водното препятствие-нов 
км 1+965, АМ „Хемус" участък СОП пътен възел „Яна" от км 0+000 до км 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



8+460- подобект: реконструкция на EЛ 110 kV при км 1+649 и 
реконструкция на Деривация при км 5+378 и АМ „Хемус"-пътен възел 
„Яна" от км 0+000 до км 8+460, подобект: Пътна връзка, осигуряваща 
обслужване и достъп до газоразпределителна станция Кремиковци на 
територията на Столична община 

Парцеларните планове за горепосочените подобекти са одобрени със 
Заповед № РД-02-14-828/30.08.2013 г. на министъра на МРРБ. Заповедта е 
обнародвана в ДВ бр. 82/20.09.2013 г. и същата е влязла в сила. 

Към преписката е приложен регистър на имотите, находящи се на 
територията на с. Долни Богров, с. Горни Богров район „Кремиковци" и гр. 
София. 

С Решение № 250/24.04.2013 г. на Министерски съвет АМ „Хемус" е 
обявена за обект с национално значение по смисъла на т. 62 от §5 ДР на 
ЗИДЗУТ. 

Териториалният обхват на обекта включва имоти-собственост на 
Столична община представляващи публична общинска собственост. 

Съгласно чл. 6 ЗОС имотите и вещите-публична общинска 
собственост, които са престанали да имат предназначението на такива 
могат да бъдат обявени за частна общинска собственост с решение на 
Общински съвет с необходимото мнозинство. 

Съгласно разпоредбите на чл. 34а ал. 5 от ЗДС, когато при 
отчуждаването на имоти, предназначени за изграждането на национални 
обекти се засягат имоти - общинска собственост, те се прехвърлят 
безвъзмездно в собственост на държавата по реда на Закона за общинската 
собственост. 

С цел оказване на съдействие в реализацията на основните стратегии 
на националната политика в развитието на транспортния сектор и във 
връзка с разпоредбите на чл. 34а ал. 5 ЗДС и чл. 6 ЗОС Столична община 
следва да прехвърлят безвъзмездно в собственост на държавата 
общинските имоти попадащи в обхвата на обекта. 

Във връзка с горното от главния архитект на Столична община е 
изпратено запитване до район „Кремиковци" за извършване на справка, 
относно съответствието на данните от предоставения от АПИ регистър на 
засегнатите имоти и наличните документи за общинска собственост. 

С писмо изх.№ 0790-103-(1)/15.07.2015 г. кмета на район 
„Кремиковци" удостоверява, че при извършена проверка на предоставения 
от АПИ регистър на засегнатите имоти, попадащи в териториалния обхват 
на ПУП-ПП за подообекти към обект АМ „Хемус" пътен възел „Яна" от км 
0+000 до км 8+460 се установява несъответствие за някой от имотите, 
предвид което са извършени корекции, съгласно констатациите на района. 

Настоящото решение за предоставяне на общински имоти на 
държавата за изграждане на подобекти към обект АМ „Хемус" пътен възел 
„Яна" от км 0+000 до км 8+460 е в изпълнение политиката на Столична 
община, чиято цел е изграждането на координирана последователност от 



приоритети, свързани със стратегическото развитие на транспортния 
сектор и реализирането на националните стратегии за развитие на 
устойчива, модерна и безопасна транспортна система, която да отговаря на 
потребностите и очакванията за качествен транспорт. 

На основание чл.34а, ал.5 от Закона за държавната собственост, чл.6 
и чл.8, ал.1 от Закона за общинската собственост и чл.21, ал.1, т.8 от 
Закона за местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р Е Ш И :   

1. Обявява за частна общинска собственост следните недвижими 
имоти: 

Землището на с.Долни Богров 
Имот № Начин на 

трайно 
ползване 

Площ на 
имота 
 дка 

Засегната 
площ  
дка 

Вид 
собственост 

Име на 
собственик 

на имота 
три имена 

/име на 
юридическо 

лице 
7906.23 Полски път 1,313 0,013 Общинска 

(п) 
Столична 
община 

7906.119 Дере 4,682 0,191 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7906.25 Полски път 17,561 0,268 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7979.166 Полски път 5,609 0,194 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7979.208 Пасище, 
мера 

64,708 0,854 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7966.211 Дере, 
овраг, яма 

0,998 0,416 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7979.348 Дере, 
овраг, яма 

0,053 0,049 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7979.200 Мочурище 148,709 2,338 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7906.23 Селскост., 
горски, 

ведомствен 
път 

1,313 0,013 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7906.25 Селскост., 
горски, 

17,561 0,268 Общинска 
(п) 

Столична 
община 



ведомствен 
път 

7979.214 Ведомствен 
път 

0,725 0,140 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7979.218 Ведомствен 
път 

1,223 0,192 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7979.321 Ведомствен 
път 

13,292 8,158 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7979.324 Ведомствен 
път 

1,437 1,555 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7979.330 Ведомствен 
път 

0,199 0,166 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

 
Землището на с.Горни Богров 

Имот № Начин на 
трайно 

ползване 

Площ на 
имота 

дка 

Засегната 
площ 
дка 

Вид 
собственост 

Име на 
собственик 

на имота 
три имена 

/име на 
юридическо 

лице 
7737.32 Полски 

път 
0,882 0,749 Общинска 

(п) 
СО-

Кметство 
Горни 
Богров 

7724.22 Полски 
път 

0,385 0.023 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

7736.50 Полски 
път 

2,743 0,817 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

7727.53 Полски 
път 

2,498 0,047 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

7727.50 Пасище, 
мера 

1,858 0,239 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

7723.53 Полски 
път 

4,665 0,320 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 



Богров 
7729.81 Канал 0,622 0,046 Общинска 

(п) 
СО-

Кметство 
Горни 
Богров 

7724.21 Канал 0,763 0,046 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

7724.20 Канал 0,352 0,025 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

7727.52 Канал 1,397 0,033 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

7729.82 Канал 1,695 0,030 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

7723.52 Канал 1,158 0,213 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

 
Землището на гр. София 

Имот № Начин на 
трайно 

ползване 

Площ на 
имота 

дка 

Засегната 
площ 
дка 

Вид 
собственост 

Име на 
собственик 

на имота 
три имена 

/име на 
юридическо 

лице 
8366.65 Път IV 8,051 0,014 Общинска 

(п) 
СО-

кв.Ботунец 
 

2. Прехвърля безвъзмездно в собственост на държавата общински 
имоти, които се засягат от строителството на АМ „Хемус"-пътен възел 
„Яна" от км 0+000 до км 8+460, подобект: събиратели-изпарители за 
дъждовни води и аварийни резервоари за депониране на замърсители при 
залпов разлив, разположени в участъците между км 2+180 и км 2+440 и 
между км 3+100 и км 3+360 (след р. Лесновска), АМ „Хемус" СОП-пътен 
възел „Яна" от км 0+000 до км 8+640-директно трасе, подобект: 



препроектиране на селскостопански път на км 1+990 попадащ във водното 
препятствие-нов км 1+965, АМ „Хемус" участък СОП пътен възел „Яна" от 
км 0+000 до км 8+460- подобект: реконструкция на ЕЛ 110 kV при км 
1+649 и реконструкция на Деривация при км 5+378 и АМ „Хемус"-пътен 
възел „Яна" от км 0+000 до км 8+460, подобект: Пътна връзка, 
осигуряваща обслужване и достъп до газоразпределителна станция 
Кремиковци на територията на Столична община както следва: 
 

Землището на с.Долни Богров 
Имот № Начин на 

трайно 
ползване 

Площ на 
имота 
 дка 

Засегната 
площ  
дка 

Вид 
собственост 

Име на 
собственик 

на имота 
три имена 

/име на 
юридическо 

лице 
7906.23 Полски път 1,313 0,013 Общинска 

(п) 
Столична 
община 

7906.119 Дере 4,682 0,191 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7906.25 Полски път 17,561 0,268 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7979.166 Полски път 5,609 0,194 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7979.208 Пасище, 
мера 

64,708 0,854 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7966.211 Дере, 
овраг, яма 

0,998 0,416 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7979.348 Дере, 
овраг, яма 

0,053 0,049 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7979.200 Мочурище 148,709 2,338 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7906.23 Селскост., 
горски, 

ведомствен 
път 

1,313 0,013 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7906.25 Селскост., 
горски, 

ведомствен 
път 

17,561 0,268 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7979.214 Ведомствен 
път 

0,725 0,140 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7979.218 Ведомствен 
път 

1,223 0,192 Общинска 
(п) 

Столична 
община 



7979.321 Ведомствен 
път 

13,292 8,158 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7979.324 Ведомствен 
път 

1,437 1,555 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

7979.330 Ведомствен 
път 

0,199 0,166 Общинска 
(п) 

Столична 
община 

 
Землището на с.Горни Богров 

Имот № Начин на 
трайно 

ползване 

Площ на 
имота 

дка 

Засегната 
площ 
дка 

Вид 
собственост 

Име на 
собственик 

на имота 
три имена 

/име на 
юридическо 

лице 
7737.32 Полски 

път 
0,882 0,749 Общинска 

(п) 
СО-

Кметство 
Горни 
Богров 

7724.22 Полски 
път 

0,385 0.023 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

7736.50 Полски 
път 

2,743 0,817 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

7727.53 Полски 
път 

2,498 0,047 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

7727.50 Пасище, 
мера 

1,858 0,239 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

7723.53 Полски 
път 

4,665 0,320 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

7729.81 Канал 0,622 0,046 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

7724.21 Канал 0,763 0,046 Общинска СО-



(п) Кметство 
Горни 
Богров 

7724.20 Канал 0,352 0,025 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

7727.52 Канал 1,397 0,033 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

7729.82 Канал 1,695 0,030 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

7723.52 Канал 1,158 0,213 Общинска 
(п) 

СО-
Кметство 

Горни 
Богров 

 
 

Землището на гр. София 
Имот № Начин на 

трайно 
ползване 

Площ на 
имота 

дка 

Засегната 
площ 
дка 

Вид 
собственост 

Име на 
собственик 

на имота 
три имена 

/име на 
юридическо 

лице 
8366.65 Път IV 8,051 0,014 Общинска 

(п) 
СО-

кв.Ботунец 
 
   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 23.07.2015 г., Протокол  № 86,  точка 27 от дневния 

ред, по доклад № СО15-6600-4063/16.07.2015 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  
 

       Елен Герджиков  


	РЕШЕНИЕ №520
	СТОЛИЧНА ОБЩИНА
	       Елен Герджиков 

